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Confira abaixo o resultado final da fase de habilitagdo documental dos projetos inscritos no Edital Estadual de Fomento ao Audiovisual Potiguar 2023 - 01/2023, conforme cronograma divulgado para essa etapa do
processo:

«Este ¢ o resultado final da etapa de habilitagdo documental apds o recebimento e o julgamento dos recursos, no periodo entre 27 de margo a 03 de abril de 2024, conforme previsto no edital e no cronograma;

*Nesta etapa, as justificativas foram lidas e conferidas em relagdo a documentagao apresentada durante a inscrigdo. Caso o proponente nao tenha sido aprovado para a politica afirmativa, o seu projeto foi direcionado para
ampla concorréncia;

Esta etapa ndo prevé a classificacdo dos projetos, que serd feita apos a analise do mérito cultural.

*Caso tenha duvidas, os agentes culturais devem descrevé-las em detalhes para o e-mail editalaudiovisual@fja.rn.gov.br.

1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005516-0  Tato Fino ANALIA ALENCAR VIEIRA Pessoa Juridica Sim
1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005513-3  Grafith: Nada Se Compara A Ti Victor Emanuel Feitoza Soares Pessoa Fisica Sim
1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005512-8  Donos dos Ventos Matheus Martins Mendes Pessoa Fisica Sim

Anarrié: Os Bastidores da Quadrilha Junina
- Arraia Esplendor

1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005508-6  DIGA AO POVO QUE AVANCE ARLINDO BEZERRA DA SILVA JUNIOR Pessoa Juridica Sim
. . L i
Desenvolvimento de roteiro da primeira temporada da série "Panorama das Artes KEILA SENA MOTA PRODUCOES

1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005511-2 Oscar Inacio de Mendonga Bisneto Pessoa Fisica Nao

1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005507-0 16 Rio Grande do Norte - Artes visuais” Pessoa Juridica Sim
1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005505-0  casa 82 41.856.300 RENATA PYRRHO NASCIMENTO Pessoa Juridica Sim
1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005503-9  Papangun: Transgredindo os fantasmas do passado 53.152.288 FELIPE SILVA DO NASCIMENTO Pessoa Juridica Sim
1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005500-2 A Familia Perfeita Gabriel Soares de Oliveira Pessoa Fisica Sim

1.1 Desenvolvimento de roteiro de longas-metragens e séries 005499-9  Projeto de Desenvolvimento do Roteiro do Longa-Metragem “93” Klaus Victor Fernandes de Carvalho Pessoa Fisica Sim
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005494-1
005493-6
005491-5

005489-4
005487-3
005479-0
005474-2
005471-6

005464-8
005458-5
005454-3
005450-1
005449-6
005447-5
005446-0
005417-1
005407-7
005383-8

005382-2
005371-2
005352-9

005347-1
005334-0
005328-8

005327-2
005319-9

005313-6

005303-1
005300-5
005286-0
005283-4
005271-9
005257-2
005251-0
005250-4

005247-8

005245-7
005234-7
005233-1
005231-0
005228-4
005215-3

Irmaos Pitbull: Sangue, Suor e Gloria
CONTOS DA UBAIA
Destinos Entrelagados

Cactos

Olindina

MIGRANTES AFRICANOS
Distorgdo

A Mulher

DUNASFIT

Reflexo

Onde a dor alcanga

O QUARTO DA FRENTE
Xanana

Estado Quilombo

Dos Pedagos

VENTOS DE AMIZADE

ALBUM DE FAMILIA
Espelho Vermelho

O barro do homem
Em Busca Dos Parentes

Dichotomy - Spiritual Links (Webserie)

O Faxineiro
Mae Sakarema
Primavera do Louco

Convengao do Terror
A Estrela Solitaria

SEM DESTINO

INSANOS E BEIJA-FLORES A DOIS METROS DO CHAO
Inconsequéncias

DIZ AMEM, QUE O OURO VEM

O Filho do Vento

Morada de Negro

100% Banda Grafith - O Filme

Pomo-de-adao

Odilon ¢ a feijoada a cururu

Mar Adentro

Ciéncia ancestral

7 CORDAS

Muido Potiguar

ARE

O Criador de Historias

NUBIA LAFAYETTE - A VOZ SENTIMENTO

39.144.619 JONATAS BARBALHO DE FREITAS
TALINE HAIANE FREITAS DOS SANTOS
Athos Alexsandro Muniz de Farias

51.155.362 JOHNSTON EVANGELISTA DA
SILVA

CATARINA ARAUJO DE MEDEIROS

51.926.902 CARLOS AUGUSTO DA SILVA
JUNIOR

Paula Gabriela Pardillos Vieira
JOSE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 762.
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Rodrigo Almeida Ferreira

Talita Santiago Ferreira Costa
Sandra Mara de Oliveira Souza
COMARTE CULTURAL LTDA
Vénus Coélho Nobrega de Morais
Raquel de Queiroz Barbalho
Pedro Augusto Soares Fiuza
23.536.539 MIRKO LAMBERTI
PRISMA PRODUCOES LTDA
Silas Camilo de Lira
JEFFERSON BRUNO DE SOUSA CABRAL 077.
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CINEVIDEO LTDA

33.685.877 VICTOR OLAVO DE PAIVA
MIRANDA ROCCA

PEDRO BALDUINO DE FREITAS AUSQUIA 133.
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ITALO JONES A. M. MARINHO

CATARINA ARAUJO DE MEDEIROS 082.%**%*,
wkk 36

Francisco Alan de Lisboa Lemos
Antony Victor Freire Silva

32.928.263 CAMILLA NATASHA MOREIRA DO
NASCIMENTO

K A DE MOURA PRODUCOES

Paulo Jorge Dumaresq Madureira
OMAR BATISTA DA SILVA

VALE & LUCENA ASSESSORIA LTDA
Francisco Rebelo Costa Junior

Gustavo Fillipe Guedes de Melo

Valério Martins da Fonseca

Luiz Antonio Dias Borges

ERNANI ALVES DA SILVEIRA NETO 063.***,
*%%_7Q

F R COSTA JUNIOR PRODUCOES LIMITADA
MARCIO BENJAMIN COSTA RIBEIRO
HAYLENE DOS SANTOS DANTAS

Juliana Lopes Nascimento

Igor Vinicius Pereira Justino

J CORINGA BEZERRA PROJETOS LTDA
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1.2 Produgio de curtas-metragens (Novos Realizadores)

005207-0

005534-8
005533-2
005528-5
005526-4
005525-9
005517-5
005514-9
005504-4
005495-7
005485-2
005482-6
005480-5

005472-1

005469-5
005467-4
005461-1
005457-0
005453-8
005443-3
005441-2
005440-7
005438-6
005435-0
005431-8
005425-5
005421-3
005414-5
005411-9

005410-3
005406-1
005404-0

005400-9
005391-1

005385-9

005374-9
005372-8
005362-3
005350-8
005346-6
005345-0
005344-5

005337-7

FANTASTICOS

Travessia

Papangti

Terra de Um Deus Mar - A Histéria de "Linda Baby"
Anjo Azul

Som no Espago

Pindorama do Coco P¢ de Coco

A Voz Dos Muros: O Grafite em Natal

fcones Também Sentem

A Barriguda

O Siléncio Dos Sabids

Entre Sombras: Retratos da Invisibilidade Trans no Vale do Agu
Aquela Dose de Amor

O N6 do Diabo

Os Encantos da Jurema Sagrada

Eu Quisera Cantar - O Legado de Vicente Lopes

Tajuba - Um Grupo de Teatro Amador no Sertdo do Serido
Meninas

Cidade Alta

A MARIA QUE EU CONHECO

Palco Escola

Memorias da Capoeira do RN

Sim (Sen)hora!

Bipede

Curta Biografico Manu de Olinda

Correndo Contra as Probabilidades

Na Rota Teatral

Coisas de Uma Noite

Vila de Ponta Negra: Cronicas Culturais de Uma Comunidade

Hell Em Corpo e Voz

Desprezo; Carcere

SEMENTES DA MEMORIA - A SAGA CASTANHA DE CAJU NO

TERRITORIO MENDONCA
Madrugada Maldita
A Rua E A Minha Casa

Priscila Matos e a Presen¢a da Mulher no Choro

O PESO DA ALMA
Enquanto Eu Existir
Quando a Cidade Danga
A Missa do Enforcado
A Maré

Cavalo Marinho

Reagir e Re-Inspirar

Aisha - Curta-Metragem Documental

MARCIO BENJAMIN COSTA RIBEIRO 034.%**,
*x%_3()

Vivian Moura de Souza

Pedro Vitor Cunha de Queiroz
Francisco Limeira de Miranda Janior
Ruda Almeida de Macedo

Mateus Souza de Araujo

Alessandra Brandao de Oliveira
Suelayne Cris Medeiros de Sousa
Thales Gabriel Pires Nogueira

Nadja Rossana Lopes de Sousa
Anthony Rodrigo da Silva Rodrigues
Jodo Batista Pereira de Souza Costa
Lygia Lourengo Jacome

Coletivo de Direitos Humanos Ecologia Cultura e
Cidadania - CDHEC

Paloma Cristina do Nasicmento Varela
Marylia Sousa Sarmento

Ewerton Emanoel Fernandes Guimaries
Joriana de Freitas Pontes

Jessica dos Santos Dias

Natanael Silva do Nascimento

Turi Emanuel Alves da Silva

Ricardo Ferreira de Lima

Ana Yasmim Oliveira da Costa
Alexandre Araujo de Oliveira
Emmanuel David Couto Silva

Pedro Lucas Amorim Pereira

Mikael Maycon de Lima

Luis Felipe Lopes da Silva

JJC Editora

LARISSA GRASIELA FAGUNDES BORGES 073.
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42.299.712 RAFAEL OLIVEIRA DE SOUSA
Kaline Cassiano da Silva

51.870.196 RICARDO RUBENS MORAIS NUNES
23.676.704 ALAN DE MELO TRINDADE

PRISCILA MATOS FERREIRA GOMES 047.%*%,
Hkk_55

EDUARDO ALEXANDRE MONTEIRO FREIRE
Alcenizia Santiago Maia

26.275.955 GABRIEL GREINER CALAZANS
RIVISSON SANTOS DA SILVA 104 *** ***.67
Rabico Produgdes

JOSIE PONTES E SILVA PESSOA 055.%%* **%_g]
Pedro Henrique Fragdso de Sousa

53.993.190 BEATRIZ PORPINO DE LUNA
FREIRE
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005335-6

005332-0
005331-4
005329-3
005321-0

005318-3

005307-3
005299-1
005296-5
005294-4
005291-8
005289-7
005285-5
005277-1
005264-0
005252-5
005244-1
005240-0
005235-2

005230-5

005229-0

005221-6
005218-0

005214-8

005212-7
005205-9
005496-2

005483-1
005462-7
005459-0

005429-7
005419-2
005415-0

005405-6
005384-3
005373-3

005370-7

005363-9

005351-3

Mangue Azul

Projeto Chute Para O Futuro Formando Campedes
Corraveara

As aventuras de Tipichote

TEMPOS EM TEMPOS O FILME

Compor: imersdo criativa

O Coronel das Carnatibas

Antes Que Eu Me Esquega

Quem ¢ Ele

O ERE

Estrada do Destino

Transfuga

Alberto Maranhao

0 Ultimo Cora

Juremal - A Jurema Sagrada no Rio Grande do Norte
Sol e Solzinho

Arapud - O Dia Em Que Alienigenas Visitaram os Potiguares

Currais Em Chamas - O Documentario - Parte 2

Harmonia do Oficio - A Arte de Construir Sons dos Luthiers Potiguares

Pescadores de Historias

Documentario: IBI-PORA, a voz das terras jamais repartidas.

Vielas do Alecrim: o labirinto da Alice
Raizes Potiguares

Luar

Aquele musico que vivia na Italia - Um filme sobre Tico da Costa

Whiplash: Um sonho de Metal
A Arvore

Praia das Artistas
ZE TROPEIRO

Um Romance para Ela

MENSAGENS EM GARRAFAS
Meus Cantos
Minha Avo ¢ Nago

AFEFE
Pro Temmpore
Grande Tema

Eu Estou Aqui
E rei

Espada Langada ao Mar

46.664.586 RODOLFO VENICIUS HOLANDA
CAVALCANTI

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA

Jualio César Silva de Oliveira

Gilvaneide Julido Barroca Pereira Gomes
ALEXYA MULLYANE ARAUJO DUMONT
CAROLINE GERMANO DE QUEIROZ 066.***,

*kk_7|

Jose Elias Avelino

Vitoria Mayrlla Pires Félix

Francisco Alan de Lisboa Lemos

Eduardo Alves de Mendonga

JOSE OSMAR DA COSTA JUNIOR

Ana Paula Mendes de Oliveira

Nivea Maria de Oliveira Souza

Saulo Daniel Ferreira Pontes

LINE UP - SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA
ellen mayara da silva lima

PEDRO GUILHERME SALES PASSOS
Edilberto Hipolito Dantas Filho

32.867.923 LEONARDO MENESES PEREIRA

COOPERATIVA DE CULTURA POTIGUAR -
CULTCOOP

GRUPO ENCANTO DO NORDESTE -
UMARIZAL

Catarina Alice Dos Santos
Matheus Zacaro Vieira

SALESIA MARYKELLY PAULINO DA SILVA
105 #%% Hk%_48

JEAN CARLO NEVES DA SILVA 016.*%%* ***.59
Renan Mateus de Oliveira
L G QUEIROZ DE ALMEIDA

52.050.513 ROSY DAYANE DO NASCIMENTO
COSTA

JOSE DO NASCIMENTO JUNIOR 026.%** ***.06

RITA DE CASSIA MACHADO AMARAL 058.%***,
**%_16

CARLINDO EMANOEL DA SILVA 057, %% %
41

SUELDO SOARES BIBIANOQ 283 ¥ ***_g]
ANA CAROLINA FERNANDES CARVALHO 220.

wkk HkE_]()

ARLINDO BEZERRA DA SILVA JUNIOR
13.745.074 TEOTONIO JOSE ROQUE

CASA DA PRAIA FILMES LTDA

MARIA TEREZA PEREIRA DE LIMA DUARTE
009 %% *¥%.06

42.998.649 ERIC MAIRON FERNANDES DE
MENDONCA

ANTONIO GIL MORAES CARDOSO LEAL 046.

ook wokk 30

Pessoa Juridica

Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica
Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica
Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Fisica
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica

Pessoa Juridica
Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica
Pessoa Juridica
Pessoa Juridica

Pessoa Juridica
Pessoa Juridica
Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Sim
Nao
Sim
Nio
Sim
Sim
Nao
Sim
Sim
Nao
Nao
Sim
Sim
Sim
Nao
Nao
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao
sim
sim

Sim

Nio
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Nao

Nao



1.3 Produgido de curtas-metragens
1.3 Produg@o de curtas-metragens
1.3 Produg@o de curtas-metragens
1.3 Produg@o de curtas-metragens

1.3 Produgdo de curtas-metragens
1.3 Produgdo de curtas-metragens

1.3 Produgido de curtas-metragens
1.3 Produgdo de curtas-metragens

1.4 Produg@o de pilotos de série
1.4 Produg@o de pilotos de série

1.4 Produg@o de pilotos de série

1.4 Produg@o de pilotos de série
1.4 Produg@o de pilotos de série
1.4 Produg@o de pilotos de série
1.4 Produgdo de pilotos de série

1.4 Produgio de pilotos de série
1.4 Produgdo de pilotos de série
1.4 Produg@o de pilotos de série

1.4 Produg@o de pilotos de série

1.4 Produg@o de pilotos de série
1.4 Produg@o de pilotos de série
1.4 Produg@o de pilotos de série

005333-5
005325-1
005288-1
005287-6

005282-9

005270-3

005253-0
005238-9
005531-1

005510-7

005492-0

005481-0
005475-8
005448-0
005378-0

005343-0

005342-4

005339-8

005315-7

005309-4
005308-9
005211-1

Janga

Liamba, um santo remédio
FILHA DA ILHA

UM ABUTRE NO OMBRO

Treme chdo, o caboclo tradi¢do
OS BRAVOS DO RN. Uma aventura pelo litoral do Brasil

O DONO DA MINHA CABECA
Canticos, Benzedeiras e Morte

JOCA COSTA EM CASA
Projeto de Web Série “Na Cozinha de Maria”

Ona

Depois das Grades: Santudrios de Animais no Brasil
O SILENCIO DO FAROL

Mulheres da Miusica Potiguar: Origens

Maldito Sertdo

DIVAS DO ARTESANATO
CABECA ERRANTE
Resilientes

OS MISTERIOS DA FLORESTA BRANCA

Saberes do Sertdo
ENTRE O CEU E O MAR, TERRITORIOS NO AR
Penelope Val

28.024.618 FABIO PEREIRA DE OLIVEIRA
LUARA FLORENCIA SCHAMO 065 %% **¥.58
52.943.972 VITORIA GONDIM REAL NUNES
CINATAL FILMSTUDIUM LTDA

DENIA DE FATIMA CRUZ SCKAFF 736.*%* ##*.
15

RANIERE RODRIGO GOMES DO NASCIMENTO
010 %% *k%_76

GUSTAVO FILLIPE GUEDES DE MELO 051.%%%*,
#%%_3()

BRUNO CESAR DOS SANTOS 068.**%* ***.07

LARISSA GRASIELA FAGUNDES BORGES 073.
HHE RRE_G()

50.962.165 ELISE MITRA FERNANDES DE
MENDONCA

52.923.835 BEATRIZ CRISTINA ANDRADE
ALMEIDA

51.595.762 PEDRO HENRIQUE FELIX BARBOSA
LYGIA LOURENCO JACOME 035 ##% **%.2]
MEGA FONE LTDA

CABORE PRODUTORES ASSOCIADOS LTDA

M A DO MONTE COSTA PRODUCOES E
EVENTOS

ALESSANDRO PEREIRA DE SOUSA 030.%**,

Hx% Q|

MEYSA TALLYTA MEDEIROS DA SILVA 065.

sk Kokk_Q5
PEREIRA & FIALHO PRODUCAO DE VIDEOS E
IMAGENS LTDA

JESSYCA F DE MORAIS SILVA

W EUDES DOS SANTOS

C GUERRA PRODUCAO AUDIOVISUAL LTDA

Pessoa Juridica
Pessoa Juridica
Pessoa Juridica
Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica
Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica
Pessoa Juridica
Pessoa Juridica
Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica

Pessoa Juridica
Pessoa Juridica
Pessoa Juridica

Nao
Nao
Sim
Sim
Sim

Sim

Sim

Sim

Nao
Sim
Sim



